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Dla dokonan a tego . ężkicgo 
zadań a, trzeba było przeprowadzić 
reformę rolną i zwiększyć inten- 
zyw ncśi upraw, przez za tosowa- 
nie nawozów sz uczny h, rozumny 
podział pracy i używanie nowo
czesnych maszyn rolniczych. Źe 
praca rządu łotew skiego r.ie po
została be', pięknych rezultatów, 
dowodzi fakt stworzenia jak'ch 50 
tys. nowy h ospodarstw rolnych 
t. zw. średnich o przeciętnej po
wierzchni 12— 15 hektarów. Dzięki 
tyrp prac n ,  wywóz produktów 
rolnych stale ię wzmaga. Główne- 
rni artykułami wywozowemi s ą : 
len, którym obs anych jest obecnie 
około 90%  ogó u kra; u i którego 
Wywieziono w roku 1923 22.400 
tonn za cenę prawie 40 tn ij. latów 
oraz produkty, związane z gospo
darką rolną, gospodarki hodow lane, 
głównie mlecznej. Na import skła
dają się głównie masz ny rolnicze, 
nawoź sztuczne, lew ry kclon a - 
ne, cukier i sól, a więc same ar
tykuły, któiych Polska najwięcej 
1 najtan ej winna Łotwie dostar
czyć. Niestety jednak import z Pol
ski pozbawiony jest większego zna
czenia i wobec impor u z Anglji 
Niemiec, państw skandynawskich 
a nawet i z Czechosłow a 'i, usuwa
Się na ostatni pla . W  I ta w 
Łotwie jest oparta na podstawie 
złotego franka, tak, że 1 lat cdpo- 
^iada 1 złotenu.

Republ. Estońska liczy 1,110.000 
jjneszkańców i je j stosunki gospo
darcze wykazują ze stosunkami 
"Otewskiemi znaczną analogję.
, Pierwsze półrocze ubiegłego ro 

pod wpływem nieurodzaju z i 
, 923 było dla państwa nader nie- 

0r2ystne. Waluta się deprecjono- 
J a,a. co ze względu na bliskość 
£ ° sii sowieckiej skwapliwie wy- 
j,°J.zy 8 łającej niezadow, olenie lud- 

ci dla swych celów, było obja
wi zagraźającym wprost ni?podle- 
en •• P ań stew k a. D ńęki
^ ergji ministra skarbu Strandn.an- 

udało się w drugiem półroczu 
bud- uzyskać równowagę
^  dżetow-ą, w ślad za czsm moż - 
est .sfa*a s>§ stabilizacja w al.ly  

0nskiej w sto unku 1 korona 
j j  e dzka =  103 marek e tońsl.icłi. 
bj ‘ ^el zagraniczny Estonji dotąd 
pr r°y. dzięki wprowadzeniu ceł 
W\tWozowł c1’ w !‘ stoPadzie '1924 
^łkazyw a! nadwyżkę wywozu nad 

Wozem w kwocie ' 34 m' Ijonów 
kut' ek estoń: kich. Glównemi aify- 

wywozowemi są len, nab a)

Jakie warunki stawia Herriot Niemcom.
PRZYJĘCIE PAKTU GW ARANCYJNEGO. — W ST Ą PIEN IE  NIEMIEC 
DO LIGI NARODÓW. — ZMIANA PROPO ZYCjl NIEM, CO DO 

PRZYSZŁYCH  TRA KTA TÓW  Z POLSKĄ.

P a ry ż  5 marca. (Tel. G. L.) | ściśle związanych paktem gwa^an 
nja Hava- i cyjnyin. 2) W stąpienie N emiec dc 
uzależnić • Ligi Narodów z równoczesnem

Jak się dowiaduje „Agencja Hava- » cyjnyin. 2) W stąpienie N emiec do 
a“, Herriot zamierza uzależnić • Ligi Narodów z równoczesnem

n emieckich przy ęciem wszystkich stąd wyn:-
zamierza 

przyjęcie propozycji 
w sprawie paktu bezp e zeń twa 

d następujących wa unków: 1) za
warcie układów wojskowych po- 

.tędzy Anglją, Franc ą i Belgją,

kających zobowiązań 3) Gruntowna 
zmiana propozycji berlińskich co 
do przyszłych trakiatów niem ie k ch 
z Polską i Czechosłowacją.

godziny rezerwistów nie otrzy
mają zasiłków.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 5. marca. (Z.) W  
kwietniu rozpoczną się ćwiczenia 
szeregowych rezerwy roczników 
1899 i 1900. W ubiełgtych latach 
powołani na ćwiczenia otrzym y
wali zasiłki skarbowe. W roku bież. 
i w przyszłość! zasiłki nie będą wyj 
płacane w czasit normalnych ćwi
czeń rezerwy, przewidzianych w 
ustawie o powszechnym obowiązku 
^łużby wojskowej. Nowa ustawa 
przewidują jedynie zapomogi w ra
zie mobilizacji na wypadek wojny 
? ćwiczeń nadzwyczajnych. Istniał 
projekt, aby przynajmniej na rok 
bież. utrzymać w mocy poprzednie 
przepisy o zasiłkach, jednak wobec 
srzeciwu min. skarbu sprawa ta 
upadła. Tak więc rezerwiści będą 
pozbawieni w  czasie ćwiczeń po
mocy.

Tasz,cza m asło) i drzewo, a przy-

w azow em i tkaniny i środki ż y w 
o ści.

Finlandja liczy 3 ^  miljona mie
szkańców zamieszkujących bardzo  
zadko kraj o  powierzchni większej 

n i N  irwegjs. Tu przemysł zdołał 
się już znacznie rozw inąć i dzięki 
dogodnem u położeniu i wielu d o
godnym  portom  znaleść rynlo zby
tu. Finlandja eksportuje głównie 
drzew o i artykuły drewniane, papier, 
celulozę, zapdłki oraz masło i ser 
Handel zagraniczny w r. 1 9 2 4  zy
skał wysoką aktywnuść i wykazuje 
znaczną przewyżkę wyw ozu nad 
przyw ozem . Waluta fińska oparta  
dawniej na równi złotego franka, o - 
becnie wskutek przejść wojennych  
■ bniżyła się mniej więcej do pozio
mu czeskiej korony. Liczba bezro
botnych jest minimalną co zdaje się 
wskazywać na zdrow e stosunki, g o 
spodarcze.

Tak przedstawia s :ę w ogólnych  
zarysach syluacja gosp odar za państw  
bałtyckich W yposażone w szereg  
znakomitych, portów  jak Ryga, Re 
wa! (Talin) i H elsingfors są ważny
mi slacjami dla transytu do Rosji.
Państwa zachodnie, a na ich czele 
Niemcy w zrozumieniu całej donio
słości zagadnienia wszystko czynią,
by na gospodarstw o p a ń ,tw bałty - :  ,A<A PR Z EW j YWANA JE S T  POMOC -  KOMITETY ROZBUDOW Y 
ckich zyskać wpływ decydujący. .  M IA ST —  1JI.fil P O D A T K O W E ,
świadom e tego, Ż2 tu znajduje się 
klucz do upragnionej ekspanzji* g o -

Zycie politpzne.
Lwów, 6. marca.

— W warszawskich kołach 
rządowych i sejm i 'ty c h  śledzą 
z baczną uwagą rozwijającą się 
akcję dypomatyczną na terenie 
międzynarodowym w sprawie t. zw. 
paktu bezpieczeństwa i g arancji. 
Min. Skrzyński, k .iry  wyjechał do 
Genewy, b dzie miai sposob. cść 
w Paryżu i w Genewie podczas 
zetknięcia się z kierownikami po
lityki zagranicznej, wyjaśnić sprawę 
bezpieczeństwa granic. Wedle in
formacji z P„iyża oświadczył p. 
Herriot a:nb Chłapowskiemu, że 
rząęi francuski absolutnie po
dziela stanowisko Polski w sprawie 
paktu i domagać się b ędzie w dal
szym ciągu włączenia granic Polski 
do Paktu g.w arancjjnego.

— U Brem. Grabskiego zjawił 
się arcybiskup prawosławny Dio-ni- 
zv, który złożył oświadczenie, że 
nie solidaryzuje się z wystąpieniem 
patriarchy moskiewskiego Tichona, 
krytykującego ustrój kościoła pra
wosławnego w Poisce. Arc. Djonizy 
zapewnił Prcm jera o lojalnym sto
sunku ludności prawosławnejj do 
Państwa Polskiego.

—  D otych czas, p rezyd en t R ady  
portu i dróg w od n ych  w  Gdańsku 
pułk. R ey n  er w yjechał w czo raj z 
G dańska. Jak  w iadom o, odmówił 
on dalszego pozostaw ania na do- 
tych czasow em  stanow isku. Reynici 
udaje się obecnie do Genew y na se
sję R ady Ligi, pcczem  przybędzie 
raz  jeszcze  do Gdańska, ab y  zdać 
siwemu następcy urzędowanie.

Przed rozpoczęciem akcji M w l a n .  w Państwie.

spodarczej do Rosji. U nas niestet 
niczego dotąd nie uczyń ono w tym 
kierunku. Dlatego trzeba spiesznie 
działać by nie bdo zapóźno.

Cavasnt C onsulesĘ
Dr. Ju lju -Z  i»ch«elcher.

—  — e  —

PROPAGANDA NIE A". W  PARYŻE 
Warszawa, 5. marca. (Z.) Kores

pondent W asz dowiaduje s ę z kół 
miarodajnych, że sprawę propozy
cji Nienhec na terenie paryskim 
prowadzi w formie propagandy lir. 
Kessler, b. pierwszy pósej niemie
cki w Polsce, kierując s:ę wska
zówkami znanego socjalisty Breit- 
scheida, który jesienią ub. r. przy
gotowywał .w Londyn e teren pod 
rewizję wschodnich granic nie
mieckich. *

MIAST. — ULGI PODATKOWE. 

!TeJefonem od naszego korespondenta.!

W arszawa, 5 marca. (Z) W  zwią- j ldżytego pokierowania ruchem bu- 
akii z rokowaniami, które prowadzi i dowlanym projekt rządowy prz=-
się dla rozpoczęcia w marcu wiel
kiej akcji budowlanej, pomoc pań
stwowego funduszu budowlanego 
przewidywana jest w pierwszym 
rzędzie dia domów mieszkalny ch 
I—2 i 3 pokojowych, stawianych 
przez Skarb Państwa i instytucje 
państwowe, dalej przez miasta i 
kooperatywy, a następne dla do
mów z małemi mieszkaniami, sta- 

. wianych przez osoby prywatne i 
spółki akcyjne. W miarę możność1 
akcja będzie obejmowała również 
domy mieszkalne 4—5 pokojowe, 
stawiane przez kooperatywy miesz
kaniowe.

widuje stworzeń^ w gm inach miej
skich komitetów rozbudowy miasc,
odstępowanie gminom miieijskim, 
kooperatywom mieszkaniowym ! 
instytucjom społecznym zbędnych 
dla potrzeb Państwa gruntów, le
żących w obrębie urasta i w sferz« 
interesów, na prawach dzierżawy 
wieczystej, w drodze sprzedaży, lub 
na prawie zabudowy.

Dodać należy, że miri. skarbu 
projektuje zastosowanie szeregu ul? 
podatkowych (zwolnienie na lat kil
kanaście listów zastawnych I  ow. 
kredytowych miejskich i obligacji 
mieszkań owych, hipotecznych itd.

Z azn aczy ć należy, że celem na- I od należytości skarbowych).



J5AZETA LWOWSKA* z dnia 7. marca 1925.

Z komisji sejm owych.
ORGANIZACJA RADY GOSPO DARCZEJ. — PRACE KOMISJI WOJ 
SKO W EJ. -  GOSPODARKA KOLEJOWA. -  U STRG j ROLNY

W PAŃSTW IE.

Zagadnienia M o d n i e j  Enropp  
z  punktu widzenia am erykan-

S p o strzeżen ia  k oresp on d en ta  
am eryk ań sk iego .

L w ów , 6 marca.
(;) Przedstawiciel „Polonji“ w 

W arszawie miał m ożność odbycia 
rozm ow y z Scott Mowrer, k orespon- 
dentem „C hicago Daily N ew s", któ
ry obecnie odbywa podróż po w scho
dniej Europie, celem zbadania sto
sunków politycznych i nastrojów  tam 
nurtujących.

P. M owrer iest nietylko dosko
nałym dziennikarzem, lecz i przew i
dującym politykiem. Przed czterem a 
laty był on jednym z nielicznych 
dziennikarzy amerykańskich, którzy  
całkowicie i bez zastrzeżeń wierzyli 
w przyszłość i rozw ój Poiski.

Na łamach pism amerykańskich 
w ypow iadał on wtedy swój pogłąd, 
że Polska się ostoi, gdyż naród, 

' który przez 130 lat pod rządami 
zaborczem i nie wyzbył się swych  
cech narodow ych, będzie miał dość 
sił, aby z now opow stałego Państwa 
Polskiego uczynić wielkie i silne m o
carstw o.

Utrzymywał wtedy p M ow rer, że 
w chwilach przełom ow ych Polacy, 
wbrew utartym o oglądom , zjednoczą  
się i' że wpierw powstanie Państwo  
Polskie, a później dopiero partje.

O becnie p. M ow rer przybył do 
Polski, aby naocznie przekonać się, 
jakie po tępy w dziedzinie budowy 
państwa i rozw oju życia gospodar
czego zrobił ten ktaj.

Korespondent amerykański, choć 
trzeźw o patrzy na nasze stosunki, 
tem niemniej konstatuje we wszyst
kich dziedzinach postęp. Pełen po
dziwu jest zwłaszcza dla reformy wa
lutowej, którą Polska zdołała prze
prow adzić w tak szybkiem tempie i 
bez żadnej obcej pom ocy. Jest on 
głęboko przekonany, że obecny kry
zys gospodarczy, spow odow any sa- 
i a ją skarbową, jest przejściowy i 
że wkrótce wszystkie gałęzie życia 
gospodarczego w Polsce rozpoczną  
ożyw ioną działalność.

Dziś w opinji świata Polska zdo
bywa sobie zaufanie. Najwymowniej
szym tego wyrazem jest pożyczka  
amerykańska. P . M ow rer twierdzi, że 
jest to tylko początek poparcia, jakie 
finanse amerykan kie okażą Polsce.

D!a ożywienia przem ysłułódzkis- 
go da pieniądze kapitał angielski

D uże znaczenie przypisują ko
respondent amerykański porozumieniu  
Polsko Czeskiemu. Jest to, jego zda
niem, posunięcie polityczne p ierw szo
rzędnej wagi, gdyż przyczynia się 
ono do zabezpieczenia Polski na jej 
zachodniej granicy.

Z drugiej zaś strony porozum ie
nie to wzm acnia pozycję Państwa 
Polskiego w zachodnich częściach  
kraju, gdzie Niemcy łącznie z sąsie
dnimi Czecham i mogliby wyw ołać 
niemałe trudności dla władz polskich.

Nie mniej doniosłe znaczenie m a 
układ, zawarty obecnie między Pol* 
ską a Finłandją i Pańrtwam i B ałty  
ckiemi w Helsingforsic, oraz porożu - 
mienie Polski z Rumunją. Jest 10 
wielki krok naprzód w osiągnięciu  
bezpieczeństwa na w schodnich gr - 
licach  Polski.

M ówiąc o Rosji Sowieckiej i jej 
dosunku do Fiulandji, Państw Bał
tyckich, Polski i Rumunji, zaznaczył 
ą. M ow rer, że poi tyka rosyjska w 
dosunku do tych państw  nosi wy
raźnie charakter wvczekująco agre

W arszaw a , 5. m arca . (Teł. G. L .) 
W  komisji przem ysłow o-handlow ej 
pos. Jaroszyńsk i (Ch. D.) przed
łożył projekt organizacji R ad y  g o 
spodarczej, Ma ona się składać z 
preZydjum, w y b ian cg o  p rzez  Sejm  
i z m inistrów  reso rtow ych . Na 
w niosek R ad y  m inistrów  mianuje 
p rzew odniczący członków  komisji 
R ad y, na w niosek ty ch  ostatnich  
cała  R ada gosp odarcza mianuje 
p rzew od n iczących  fachotwych pod
komisji, złożonych z fachow ców .

Na posiedzeniu sejmowej komisji 
w ojskow ej poseł Sadzew Scz (Z. L . 
N.) zgłosił wniosek, d om agający  
się p rzysp ieszen ia. p rac  min. spraw  
w ojsk, nad projektem ustaw y o o- 
gólnej mobilizacji.

Następnie przystąpiono do p ro 
jektu u staw y o organizacji w ładz  
ob ron y państw a. P rzy jęto  art. 8 
w  brzm ieniu. Od chwili ogłoszenia 
mobilizacji przez .cały czas wojny  
P rezy d en t Rzpltej zgodlnie z art. 44  
K onstytucji, ma praw o uzupełnię- 
nia w  razie potrzeby obow. przepi
sów  p raw nych na drodze ro zp orzą
dzeń, w y d an y ch  na wniosek Rady  
m inistrów  i k on trasygn ow an ych

sywny, polegający na wywołaniu 
s-tucznego podniecenia i wrzenia,

Chłop rosyjski, o którym tak po
chopnie przyw ódcy sow ieccy wyra
żają się, jako o ostoi komunizmu, w 
rzeczyw istości nie ma nic wspólnego  
z komunizmem i w ogóle nie rozu
mie jego zasadniczej idei.

Nie jest on też zdolny do zorga
nizowania się i do czynnego wys ą- 
pienia przeciw ko gnębiącym  go lea
derom komunizmu.

Polityka Ameryki w stosunku do 
Sowietów jest bardzo ostrożna. Ame 
ryka nie ma zamiaru ani uznawać 
Sow ietów , ani dawać im pieniędzy. 
To też zdaniem p. M ow rer’a nie n a 
leży się spodziew ać w najbliższej 
przyszłości żadnych zmian w ob e
cnym stanie rzeczy, pomim o gw ałto
wnych w tym kierunku wystąpień  
senatora Borałda. Zresztą senator 
B o n h  zawsze wyłamywał się z pod 
dyscypliny swej partji.

Stany Z jednoczone d o starcz , ją 
obecnie na rynki rosyjskie znacznej 
ilości zboża i mąki, ale wszystkie te 
transakcje odbywają się za gotów kę 
i najczęściej za pośrednictw em  agen
tów niemieckich. O żadnych nato
miast pożyczkach i kredytach dla 
handlu i przemysłu rosyjskiego mo
wy być nie m oże.

Ameryka bowiem  słoi na stano
wisku, że p om oc finansową można 
i należy o k a z 'ć  tylko tym państw om , 

lóre wiernie -łużą idei pokoju świa
tow ego. Za takie państwo dz ś ucho
dzi Polska.

O to garść trafnych spostrzeżeń, 
zaczerpniętych z rozm owy z kor^s 
pondentem amerykań-kitn, obiekty
wnie patrzącym na Polskę.

REDAKCJA „g a z e t y  l w o w .  
S K !EJ“ OCENIAĆ BEDZIE NA SWYCH  
S2PALTACH NOWE WYDAWNICTWA  
JEDYNIE TYLKO W ÓW CZAS, GDY 
ONE NADSYŁANE BĘDA WPROST  
FOD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ 
JE J  POSZCZEGÓLNYCH CZLONKOW.

p rzez p rezesa  R ad y  min. o raz  od
nośnych  m inistrów  w  zakresie  
spraw  zw iązanych z prow adzeniem  
w ojny.

Rozporządzenia takie będą przedło
żone do ustawowego załatwienia na je- 
dnem z najbliższych posiedzeń i zacho
wują moc obowiązującą, o ile nie 
zostaną zmienione lub uchylone.

Ponadto przyjęto nowy artyl-tu! w 
brzmieniu- — ~

Prezyidenf Rzpltej ną podstawie u- 
chw ały Rady nin. oznacza obszary i 
miejscowości, mające szctzególnie ważne 
znaczenie dla obrony państwa z tem, że 
ogłoszenie takie powoduje dla ludności 
ogranicznia, wynikające z obowiązują
cych ustaw.

W ten sposób rozdział pierwszy, za
tytułow any: „Prezydent Rzpltej*1 został 
Pizyjęty w drugiem czytaniu.

Komisja budżet, prowadziła dalszą dy- 
.kusię nad budżetem Min. kolei. P ierw szy  
zabrał głos Mliin. Tyszka i zobrazował 
całokształt gospodarki kolejowej, pod
kreślając oszczędności. Po przemówie
niu prezesa najiw. Iżby kontroli .Tarnow
skiego. przemawiało kilku posłów. Dys
kusji nie ukończono.

Komisja reform rolnych przyjęła do 
projektu ustawy o wykonaniu reformy 
rolnej przed art. 1. nowy artykuł, mó
wiący, na czem będzie oparty ustrój rol
ny (w brzmieniu przedłożonerr w ódrzu- 

! coitym projekcie W yzwolenia).

Stan prawno-poli yc riy ż em 
wschodn ch Rzec ypospolitej dc- 
t chczas był unormowany dwiemr 
ustawami: ustawą z dnia 4  lufą. r 
1,921 r. i ustawą z ćnia 6 kwietnia 
1922 r. o ob'ę iu władzy państwo
wej nad Ziemią W i'eńs ą.

Na skutek traktatu pekoj wego 
w  Rydza z dn a 18 marca 1922 r 
nasza granica wschodnia przesu
nięta zos'a a bardzie ną wschód 
v porównaniu do granicy, przyję- 
ej w urniwie preliminaryjne', cały 

pas z emi na- wschodzie, wchcdzą 
cy obecn e do okręgu administra- 
cy neg ) wileńskiego i do wojewódz- J 
twa nowogrodzk ego, pow. o h sk ie- * 
go i \yo ynskiego (z mia tetn O- 
strocjiem), prawnie nie po lega 
ustawie z dnia 4  lutego 1921 r. 
i w ten sposób etan faktyczny po- 
zostiw ał dotychczas w sprzeczności 
: nieuregulowanym sianem i rawnym 

W obec tego Rada Ministrów 
uchwaliła projtkt nowej w spónej 

j u ta wy dla wszystkich ziem, w .ch c- 
| dnich. Projekt ten ponadto upo

ważnia R id ę Ministrów w stosun
ku dc art ku ów 5 i 6 powołany h 
■ staw do pewnych zmian i uzu- 
el ień, by dać Radzie M:nistrćw 

m ż Oić zeczy wistego uporząd o- 
\y nia obecnego chaosu prawne o,
?t iejąc go na tych z emiach.

W  art. 6 projek u p zewidziane 
iest upoważnienie Racy M nistrćw 
do la ta n ia  większe sprawności 
a m nistracyjnej w < krępu admi- 

is racy,n/.o wileński m i 3 woje- 
vódz(wach wschód ich, a to ze 

zględu na ciężką sytuację na tym 
obszarze.

*  o  ■■■ —

Informscjfe.
P a ry ż , w  m arcu.

— Do „J<xirnal‘a u donoszą z Moguncji, 
iż w ckol. Barmeu w ykryto wielki tą.ny  
sktad broni i amunicji, zaw ierający roię- 
uzy innymi wielką Iłczb^ karabinów ma
szynowych nowych systemów.

Z posadzenia Rady miejskiej
Lwów, 6. marca.

Na wstępie w czo ra jszeg o  posie
dzenia R ad y  mie|skriej r. prof. We- 
reszczyriskj p rzedstaw ił wnioski 
Komisii matki, na podstawie któ
ry ch  uiohiwalo.no delegow ać do pań
stw ow ej R ad y  kolejowej pirez. Neu4 
m ana, jako jego zastępcę pro. Haus- 
w alda, do d y rek cyjn ei R a d y  kole
jowej W icęprez, dr. Stahla, zast. 
wicepre.z. Obirka. Nadto delegow a
no do W y d z “ału T ow . ratunkow ego  
dr. M ikołajskiego, jako w icep reze
sa onaz członków  W y d z ia łu : rad
nych  dr. Piseka, dr. Poratyńskiego, 
red. Szezyrka, ks. Szydelskiego i 
W łodzim irsktego.

N astępnie r. Marecki interpelo
w ał prezydium  w spraw ie przew le
kłej p roced ury p rz y  w ydaw aniu  
konsensów  budowlanych. P r e z y 
dent p rzy rzek ł po zbadaniu stanu  
rz e cz y  udzielić interpelantow i (od
powiedzi.

P ierw szą sp raw ę porządku dzien
nego refero w ał r. Lityński odnośn** 
do darowania Związkowi artystów ] 
plastyków na budowę własnego do
mu gruntu miejskiego przy pętlicy 
tramwajowe^ u zbiegu ulic Dwemi-» 
cklego i św. Zofj1. W  dyskusji nad 
tą sp raw ą zabierali głos członkow i*  
sekcji II rr. reiki1 Hauswald, dr. Ob  ̂
miński i Rybicki, w ystęp u jąc z ro z
maiłem ! zastrzeżeniam i co do for
m alnego przeprow adzenia tej spra
w y przez sekcje oraz  ze w zględów  
n atu ry estetycznej i gospodarczej. 
Z astrzeżen ia t« ' odparł prez. Neu
man, a cjr. Herschtal podniósł z  u- 
znan'em  popieranie przez gminę 
artystów dla stworzenia im atmo
sfery potrzebnej do tworzenia.

W  głosow aniu p rzyjęto  wniosek  
referenta na reasum eję poprzedniej 
u ch w ały , m ocą której grunt ten 
został dairowany T o w . P rzy jació ł 
Sztuk Pięknychi na darow anie  
Z w iązkow i tairtystów p lastyk ów  t  
tem, że budow a m a b y ć do rok1* 

podjęta, budynek m a słu żyć tylk® 
celom zw iązkow ym , a  w  razie xoV  j 
w iązania Zw iązku przechodzi 0 a  
w łasność gm iny.

S p raw ę d zierżaw y folw arku *  
Błotm , należącego do fundacji h®- 
G osiew skiego referow ał im. K u f*' 
torji fundacji r. HoHinger. W  
wniosku Referenta uchwaliła Rad® 
w yd zierżaw ić ten folwark p. Mi®' 
czysław ow f B eck ow i na lał sz*4*’ 
tj. dio c z e rw ca  1931 r. z a  c z y n sz enf 
roczn y m  po 125 kg. ż y ta  c e l n e j  
z m orga.

Na w niosek r. Krausowej uchW*' 
łono przyjęcie darów biblioteczny0** 
dla Bibljjoteki m. Lwowa, a nwU*T 
Wicie dzieł z  dziedziny llteitorp, 
lozófji, psychologii, 900 tomów off*' 
rowanych przez sekr. okr. 
szk. p. Tadeusza Sołtysa i 1.400 t®' 
mów, ofiarowanych przez 
Bruchnałskiego, p^zyczem  w yr® *0" 
no ofiarodaw com  podziękow anie. |

R eferat r. dra Dwernickiego 
„W ielkim  L w ow ie" z powodu sPy. 
źnioinej p o ry  odroczono do nast® 
nego posiedzenia.

----------O------- --

Kfiadam ^si b rsź ą cs .
Lwów, 6. marci- 

—  Rząd niem. c c e ii !  majątek 
na obszarze Kłajpedy na 6G0 mili. I;m^ 
Wedle traktatu wersalskiego Litw a y L  
na spłacić tę sumę na rachunek

1' odszkodowań. P rasa podkreśla, że L ł j *  
będzie musiała płacić te ra z  aliantom 
szkodowanie woisnne Niewde-

Ustawa dla ziem wschodnich.
Lwów, 6. marca.



J3AZETA LWOWSKA* z dnia .7. marca 1925,

PodsfBh od wzbogacenia si§.
Lwów, 6. marca.

(e) Trybunał administracyjny wy
dał nader ciekawe orzeczenie w 
sprawie podatku od wzbogacania
S'ę-

Jak wiadomo ustawą z 31 tn»rca 
^922 r. wprowadzono podatek od 
^ bogacenia się, które się ujawniło 
Przez nabycie nieruchomości lub 
spłatę długów hipotecznych w okre
sie od 1 stycznia 1918 r. do dnia 
Ogłoszenia tej ustawy. Od podatku 
tego wolne są osoby, które dowo
dnie wykażą, że nabyły nierucho- 
teości lub spłaciły długi hipoteczne 
*6 środków uzyskanych w drodze 
realizacji majątku nieruchomego lub 
ruchomego, posiadanego już w dniu 
1 sierpnia 1914. Osoby zobowiąza- 
ne do opłaty tego podatku, a chcą- 
ce uzyskać zwolnienie z powodu 
habycia nieruchomości za gotówkę, 
łyskaną z realizacji innego majątku 
teuszą udowodnić dokonaną reaii- 
i ację, przedkładając odnośne dowo
dy właściwej Izbie skarbowej.

Stanisław br. Stadnicki właściciel 
bacznych majątków w Małopolsce, 
habyl swego czasu nieruchomość w 
Warszawie przy ul. Foksal i z tego 
Powodu wymierzono' mu podatek 
°d  wzbogacenia się.

W skardze przeciw wymiarowi 
Skierowanej do Trybunału admini
stracyjnego zarzucił hr. Stadnicki, że  
lu* od roku 1920 —  skutkiem wpio 
kadzenia reformy rolnej —  realizo
wał swoje dob a nieruchome w Ma 
tepolsce, a chcąc gotówkę, pocho- 

 ̂ tej realizacji odpowiednio 
blokować, nabył nieruchomość w 
Warszawie przy ul. Foksal. Wpraw
dzie kontrakty zawar.e z włosciar.a- 
tei, między których parcel wał swe 
Majątki, datowane Są tak, jakgdyby 
Parcelacja nastąpiła już po nabyciu 
warszawskiej nieruchomoćci, wło
ścianie ci jednak składali już przed- 
e,n znaczne zadatki, z których nie

z b o rn o ść  w Warszawie nabyta zo
rała.

Udaniem hr: Stadnickiego wystar- 
, za, by z okoliczności zachodzących 
^tycznie, niewątpliwie wynikało,
*e nabycie nieruchomości nastąpiło ( 

Pieniędzy pochodzących z reali- i 
, acłj innego majątku — nie jest iaś 
c?®teczne, by formalnie akt realiza- I 

teajątku poprzedzał czasowo na- j 
^ycię nieruchomości, wchodzą tu I 
^wiem  w grę momenty czysto e- » 
f o n i  czne, które nadają tło pia- 

spraw>e- Trudno jest żądać, by 
Ub realizuJ'ac ?W<̂ 1 majątek, kazał 

Ie skarbowej wynotować numery 
IjJ^ ^ an y ch  banknotów, aby zużyt- 
^“Wująe fe same banknoty na za- 
^  S szacunku nowonabytej nieru- 
Kgpteości stworzyć tem samem zu- 
teof*- dovv* d> ie  nabycie nierucho-
dtejątk nastąpił° z rea,izaci‘ inneg°

chvl‘^bu,,ał administracyjny nie przy
łap  jednak do tego rozumo- 
art la j skargę jako nieuzasadnioną 
bUll2“°'ł. W motywach wyjaśnił try- 

> że zwolnienie od podatku 
arunkowane jest tem, że kompe- 

ud°wodni w sposób wyłą- 
H teky wsze,k% wąpliwość, że ma
ch ^  nabyty został za gotówkę po
le,, z|cą z realizacji innego mająt- 
f0rfe ^ o b ec  tego realizacja musi i 
bycj al^te czasowo poprzedzać na- 
Vibe ‘ takty te winny być w spo- 
p0s, óowod ly stwierdzone już w 
Cze^ p0Waniu administracyjnem, przy- 
teg obowiązek przeprowadzenia 

zupełnego dowodu cięży na 
,ltu podatku. Z chwilą gdy na-

PoinyKa zay ia iiczna  Wieiidej Brytanii.
DEBATA W IZBIE GMIN, -  W YW O D Y LIBERAŁA FiSHERA. 

ODPOW IEDŹ CHAMBERLAINA.

Lwów, 6. matea.
Ostatnie debaty w Izbie gmin 

w sprawie polityki zagranicznej pań
stw*, budzące wielkie zainteresowa
nie ogólne, otworzył przemówieniem 
b. minister gabinetu liberalnego Fi- 
sher w zastępstwie .liedysponowa- 
negc L. Qeoige’a.

Tematem wstępnym wystąpienia 
Fishera była sprawa wyjazdu Cnatr- 
berlaina na sesję Rady Ligi Naro
dów. Podkreślając ważność misji 
Chamberlaina, wypowiedział Fisher 
pogląd, że dalsze trwanie okupacji 
strefy kolońskiej uważane jest za 
zjawisko bardzo niepomyślne.

Stronnictwo liberalne —  mówh 
Fisher —  wywiera nacisk na rząd, 
wskazując na konieczność opubliko
wania całego tekstu sprawozdani* 
międzysojuszniczej komisji kontrol
nej, które stwierdza uchybienia Nie
miec w dziedzinie zobowiązań roz
brojeniowych Rzeszy. Liberał) tą 
zdania, że Niemcom powinna być 
dana możność wypowiedzenia się 
o tem sprawozdaniu.

Według Fishera w umysłach 
francuskich zrodziło się pojęcit, że 
kwestię ewakuacji Koionji łączy się̂  
z ogólną sprawą bezpieczeństwa 
granic Francji. Stronnictwo liberalne 
jest zdania, że obie te kwestje są 
o J  siebie całkowicie niezależne.

Odpowiadając Fisherowi Cham
berlain przeszedł odrazu do sprawy 
ewakuacji Koionji. Minister oznajmił, 
że gaoinet nie badał jeszcze stopnia 
ważności uchyoień niemieckich, mo
że jednak zapewnić, że iząd angiel
ski już dawniej posiadał wiadomość, 
o istnieniu tych uchybień. Na pod
stawie tych wiadomości rząd wyro
bił sobie mocne przekonanie, Ze 
Niemcy nie miały prawi, domagać 
się ewakuacji strefy kolońskiej dnia 
10 stycznia br. Na żądanie ogłosze
nia tekstu sprawozdania międzyso
juszniczej komisji kontrolnej, dokur- 
mentii zawiera ącego 162 stronic, 
minister oświadczył, że .ząd nie za
mierza ukrywać przed opinją publi
czną treści tego dekumehtu i z pe
wność ą podałby ją już do wiado
mości ogółu, gdyby żywił przekona 
nie, że krok len doprowadzi by do 
rozwiązania poruszonej kwestji. Ce
lem rządu jest jeauak osiągnięcie 
wprzód, przytem w terminie jak naj- 
s pieszniejszym, wykonania ze strony 
rządu i narodu niemieckiego tych 
słusznych zobowiązań, które T^iemcy 
przyjęły na siebie w traktacie wer- 
alskim. Sposób wykonania ich może 

spowodóWać wcześniejsze opuszcze
nie stref/ kolońskiej.

Co dotyczy udzielenia Niemcom j 
możności wypowiedzenia swoich u- |

wag, to w tej kwestji minister nie 
może mówić w imieniu sojuszników 
wcześniej, niż po odbyciu z nimi 
koniecznych narad. Problemat bez
pieczeństwa jest sprawą pierwszo
rzędnego znaczenia. Wrogiem dzi
siejszej Europy jest właśnie 
brak bezpieczeństwa. Brak bezpie
czeństwa jest zreśztą zjaw.skiem^po- 
wszechnem, nieda się również za
przeczyć, H  konsekwencją teg J  stanu 
zeczy jest zahamowanie prawdzi

wego postępu. Odpowiadając na 
pytania Fishera, dotyczące propozy
cji w sprawie udziału Niemiec w 
pakcie gwarancyjnym. Cbamberiain 
oznajm ił, że o propozycjach tych 
wiadomo już jest premierowi fran
cuskiemu Herriotowi, kióry poinfor
mował już o tem komisję do spraw 
zagranicznych Izby deputowanych.

Propozycje Niemiec w sprawie 
paktu wymagają jaknajpilniejszych 
badań. Pakt ten bowiem stwarza 
wielkie możliwości dla dzieła po
koju i bezpieczeństwa świata oraz 
może sprowadzić niewątpliwie u- 
trwalenie stosunków w Europie na 
zdrowych zasadach. Chamberlain jest 
zwolennikiem współdziałania Anglji 
z kontynentem, co nie pozwala jej 
pozostawać obojętną wobec rozgry
wających się w jej sąsiedztwie wy
padków. Anglja nie może pozostawać 
obojętną na głosy wzywające jej po
mocy

Współdziałanie rządu angielskie
go z innymi państwami przejawiało 
się już niejednokrotnie. Mis.ą rządu 
angielskiego i podstawą jege v 'P ł > -  

wu w polityce wielkoświatowej jest 
iiroczenie w kierunku pokojowego 
rozwiązywania trudności i sporów 
w stosunkach międzynarodowych.

Następnie Chamberlain przeszedł 
do omówienia szeregu innych spraw. 
W sprawie gdańskiej minister o- 
świadczył, że znajdzie się ona nie
wątpliwie przed forum Ligi Naro
dów, dlatego*eż prosi Izbę, eby nie 
domagała się na razie wyjaśnień w 
taj sprawie, gdyż pozbawiłoby go 
to możności swobodnego zdeklaro
wania się po stronie decyzji, jaka po 
wspólnej wymianie poglądów może 
zapaść i którą minister będzie mógł 
uznać za sprawiedliwą. M wca po- 
Uzieh zdanie wypowiedziane pod 
adresem odrodzonej Polski przez 
Fishera a które streszcza się do po
glądu, że koniecznością dla Polski 
jest utrzymywanie z sąsiadami do
brych stosunków i podjęcie wszel- 
Jdch możliwych wysiłków w celu 
r.-ugodzenia sytuacji na wschodzie, 
sytuacji, która nie należy do łatwych 
oraz w celu zapobieżenia niepożą
danym powikłaniom.

Z fiąatrdw iw sw sfó sfi*
TEATR W1ELKL

Piątek, 6 m arca ,.Jaś i Małgosia" (50 
prc. zniżki). - —

Sobota, 7. m arca o 3 pop. „Jaś i Mał
gosia" (dla młodzieży).

TEATR NOWOŚCI:
Sobota, 7. m arca wiećz. „Sen nocy 

letniej".
Piątek 6. m arca „Agri“ .
Sobota, 7. m arca „Agri1',

TEATR MAf.Y.
Piątek, 6. m arca „Świt, dzień i noc* 

z pp. Dębicką i Orzechowskim (50 prc. 
zniżki).

Sobota, 7 m arca „Proces row odow y".

byce nieruchomości wedle przed
stawionych kontraktów poprzedzą 
czasowo realizację majątku, żądany 
ustawą dowód należy uważać za 
nieprzeprowadzony.

iiadnmości zspraiczne.
Lwów, 6. marca.

— Genewski koresp. „Algemcen 
Handeisblad" donosi: Po śmiereł
Brandnga widoki Holapdji na uzy
skanie miejsca w Radzie Ligi Naro
dów wzrosły poważnie. Jako przed-

I sławiciel Holandii w Radzie Ligi 
wchodzi w rachubę minister spraw 

.  zagr. Karnebeecs.
I — Frakcja socjal.-demokratyczna 

drugiej Izby wniosła projekt ust*
I tyczący rozbrojenia Holandjf. 
i  — Z Konstantynopola donoszą": 

Ambasadorowie angielski, francuski 1 
włoski zawiadomi fi rząd turecki, że 
rezydować będą w Konstantynopo
lu, w Angorze zaś pozostaną tylko 
biura wojskowe.

DAJ GROSZ NA CELE  
TOW. SZKOŁY LUDOWEJ,

„Lisetta. cbrka źle strzeżm a" P rz y 
gotowania do wystawienia tego wspa
niałego baletu postępują raźno naprzód. 
Akt pierwszy rozgryw a się na wsi holen 
derskiej, w akcie drugim ujrzymy na 
scenie żniwa, akt trzeci Przedstawią  
wnętrze chaty, akt czw arty  brzeg mo
rza. U jrzym y prawdziwy deszcz na sce
nie, przybijający do brzegu okręt itp

Przedstawienie dla dzieci. Dziś lj. w 
piątek o 7 wiecz. ze zniżką 50 prc. spe
cjalne przedstawienie „Jasia i Małgosi", 
W  sobotniem popołudniowem przedsta
wieniu „Jasia i M ałgosi" czarownicę 
śpiewa nasza ceniona artystka Ostrow
ska, Małgosię zaś młoda utalentowana 
śpiewaczka p. Okońska.

„Spadkobierca". Codzienne próby pod! 
reż. Sosnowskiego i pierwszorzędna ob
sada pozwalają tej komedii w różyć suk
ces niezwykły. Autor przybywa do 
Lw ow a i będzie obecny- na premierze. 
Artysta-m alarz Balk przygotowuje no
we dekoracje. Prem iera „Spadkobiercy" 
we Lw ow ie wyprzedzi premierę tej sztu 
ki w  T. Narodowym w W arszaw ie.

E K O N O M I S T Ą

Giełdypozalwoiuhlbie
PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA, 

Warszawa, 6 marca.
Zieleniewski 12*75, Choaorów 

4*70, Parowozy 0 65, Nafta 0*69, 
Nobel 2 ’25. Pocisk 1*30. Tendencja 
mocna.

PKZEDulELDA KRAKOWSKA
Kraków, 6. marca.

Bank Przem. 0-34—0*35, Chodo- 
rów 4*60 towar, Zieleniewski 12*50 
towar, C e;ielski 0*67 towar, Paro
wozy 0*62— 0 67, Górka 15*75, 
Nafta 0*c3 towar, Jaworzno (25) 
13,75.

—  O !■

O BR O TY  PRYWATNE.
Lw ów , 6 marca. .

lenaencja zwyżkowa. Obrót 
ożywiony.

Dolary amer. 5*ł 9  do 5*19 
doi. kanadyjskie 5*15 11, do 5*16, 
korony czeskie 0*15- 4 u» 0*15®/4, 
leje 0 ‘0 2 'f, do 0*02* s, franki franc. 
0 2 7 '/t do 0 ‘2 7 ‘ j ,  frank Ezwajcarski 
1 0 0  do 1 0 2 , funty szteri. 2 4 3 0  
do 24*50, Ruble a 5 0 0 1 a 1U0 
za I tys. 3 1 9  z l  d * 3 20 zł. 
drobne za 1 tys. 1*80- do 2*00 zł. 
niemieckie tys. stare za 1 tys. 
0*42 do 0*45 gr., korony a ish. za 
tys. 0*07^ do 0*071;, Pr.

Złoto: 20 kor. ys 75 do 2 1 9 0 , 
20 frank. 19 70 do 19 85, 20 
24 75 do 2 4 9 0 , 10 rubli 26.80 do 
i 6  9 0  gr.

Srebro: kor. anstr, 0*44— 0*44l’„
5 -kor. anstr. 2 *3 0 —2*34, iloreny 
1 * 1 8 - 1 2 0 ,  srebr. ruble 1 8 7 - 1 * 9 0  
kopiejki za rubel 0*83— 9 85
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H a  K u r s a  e f e k t ó w . i l ,  K u r s a  W a l u t  i  O © w i s .

K a te g o i e : Wari. Ostatnia P łacą  J Żądają
Transakcje

1. Papiery państw ow e.
nom. dywidenda zł 1 £ r zł gr

4%  Państw ow a poż. 1000 — — — — —
Konwersyjna 10000 — — — — —
8%  E. «  z r. 1922. 110 z — — — — —

ii. L istę zastaw ne.
(bez kuponu bież.) ■

41/20/0 Banku hip. gal. _ _ _
4 */a°,'a Bk. kred. z. gal. _ _ _ _ __
4 ,/2<Yo Banku Małop. _ ._ _ _ _
4 ‘/2 )/„ B<. hip. zemel. c _ _ . _ __ _
4 ‘/20/o Pol. Bk. kraj. 0 3 20 3 30 3 2 6
4, /o Poisk. Bk. kraj. 0

&
_ — _ — —

4Vz% Tow . kred. gai. =ziemskie .................. 0 1 80 1 90 185
Hi. Ohiigi. a 4®/, 1 55-1 65

(bez kuponu bież.) M
4'/z®/0 K. P. Bk. kraj. — --- — --

4°/« Kom. P. B' kraj. — —

4°/j K. tok. P. Bk. kr. — , — ““
IV. Akcje.

a ) Bankow e:
1024 1925

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny

280 - — — — — —
0 5 4 - 0  57280 15000 — — 53 — . 58

lia.idlowy w Poznaniu 1000 — — — — —. — . —
Ba.ik komercjalny 280 2S00 — — ' — — —
Małopolski 280 5600 — — --- — — - —
Po wazechny kredyt. 280 2S000 — — — — — —
Przemysłowy 280 9000 •— ■ — 34 — - 3 6 1 

60
0 3 5

Rolniczy S. A. 1000 - - — 59 — ■' 0  6 0 - 0  65
Ziemski kredytowy 280 15000 — 16 —4 18 OT 7
A  melby 280 — — • V— — ; —
Z. S. Z. w Poznaniu 1000 190000 — __ - — ’ —

fc) H andlow e: *
Polbal tooo 45000 —  . — - — - — —
Poisot 1000 — •. — — —* — — !
Tohan 1 :0 4500 — — i — — —
„Tehate* Tow. akc. tooo 18000 — — — — — —
Wawel 5u0 — —; — — —
Hurtownia kol. S. A.

1 '  j
-  *i

K a te g o r je : W art. Dywidenda Płacą Żądają
Transackje

c) Przemysłows:
Agrohemia f. szt. naw.

nom. 1924 1925 z ł gr zł gr

5C0 5000 — — — — —
Bracia Biskupscy 
Brovn B overlZ . elekt

1000
100C

—
I I __

Brow ary lwowskie 500 1 zt —. 9 65 9 90 9 .7 5 - 9  80
Chodorów f. cnkru 1000 25 gr _ 4 to 4 85 -4 6 5 - 4  80
„Chybie* łabr. cukru 100( 50 gr — 5 70 6 05 5 - 7 5 - 6 0 0
Cegielski f. maszyn 50 z. 30000 — 35 eo — — —
Ćmielów tabr. porcel. 1000 2000 — 66 — — —
Fabryka Lokomotyw — — — — — — — —
Gafota fabr. obuwia 140 14000 — — 30 — — —
Galicja Rąfin. nafty 14C — — — — — — —
„Gazolina* prz. wtert. 1000 — — 1 90 2 — 1 9 5
Górka fabr. cementu 140 — — 17 — — — —
Karpalit zakłady litog. 140 — — — - — — —
Krakus f. wód. Kraków 280 5000 — — — — — —
„Marysńn* Z. p. ogrod. 5000 — — — — — — —
Nieraojowski f. pap. 1000 10500 — — 32 — — —
„Nitrat* Zakł. chem. — — — — — — —
Oikos Zakł. prz.-drz. 1000 — — 2 55 2 85 2 6 0 -2 * 8 0
Orthwein, Karasiński 500 — — — — — — —
Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr 

1000
— — 69 — 73 0 7 0 —0-72

Pezet Pow . Zakł. bud. 500 — — — — — —
Pocisk zakł. amnn. 350 — — — — — — —
„Pokucie* Ska naft. 1000 750 — — — — — ' —
Pol. Nafta prz. wiert. 500 20000 — — 61 — 64 0  62 - -0 63
Pol Tow. Budowlane 500 — . — — 60 — — - —
Potęga Tow . buty i . 10000 — •— — •_■ — —
Rakszawa, fab. sukna 140 — — 2 _' — —

Rohn ZleHński* Z. m. 50C — — — — — — — -.
biersze gór. zakłady 140 36000 — 4 85 5 C5 4*90-5*00
Spółka Akc. Wydawn. 280 — — — — — — —
„Strem* Z. chem. __ — — — — — —
fep ege gór. zakłady 700 20000 — — — - — —

Tesp tow. ekspl. sołi 1000 — — 5 90 6 10 6*00
Trzebina fabr. masz- 140 18000 — — • — — ; — ■
Ursus fab. motorów 500 — — — ___ — — —

Wild i Ska 50C — — — _ — — —

Zieleuiewski f. masz. tcoo 13 10

C< EJur«-ji >,

B ilety  bankow e
Kategorje:

Cieki, pr.e-.az/ 
i wp?aiv.

p'acą żądają n łaci | 7 i o : \

_ Dolary amerekańkie- . . . (za 1 S) ..
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1 S) — — v
— — D y n ary .......................................... (za 100) — —
— — Funty szterlingi........................ (za 1 Ł) — —
— — Franki b e lg i js k ie ................... (za 100) — —
— — Franki fra n c u sk ie ................... (za 100) — —
— — Floreny holenderskie . . .  (za 100) . — —
— — Franki szwajcarskie . . . .  (za 100) — —
— — Korony anstrackie . . (za 100.000) — —
— — Korony czesko-słow ackie . (za 100) — —
— — Korony duńskie . . . . . .  (za 100) — —
— — Korony n orw esk ie................... (za 100) — —
— — Korony szwedzkie . . . .  (za 100) — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — —
— — Lei ru m u ń sk ie ........................ (za 100) — —

mmm Liry w ło s k ie ............................ (za 100)
~

Sekretariat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Ceny rozumiej,, się w'ż40i>cn za L,env
Uwaga

Ceny rozuji ,  ; :| ,.ię w z - i  eh za c en y
100 kg. bez podatku r.Dożywczego, 

miejsce st-cia  załadowania.
100 kg. hcz podaiku spożywczego, 

mie sce stacia załado ' ania.
uwaga 1

od j do ud do

P sz e n ica  krajowa ex 1924 750 gr. .38 39 _’ *> Mąka pszenna 4o/0 „0“) łypy młyny _ _ _ ' j
Ćylo małopolskie ex 1924 680 gr. 3 — 31 — *> Mąka pszen. kuchen. 11  lwowskie loco — — — — 1
Jęczm ień  małopolski browarn. 650 gr. 29 — 31 ---" *> Mąka pszen. ciemna 4 /  Lwów brutto — — — —
jęczm ień  małopolski przemiał. 620 gr. 26 — 27 ---'' *> Mąka żytnia 6C0/0 “  1 za netto łącznie — — — —
O w ies małopolski ex 1924 4 10 gr. 31 — 33 ---- * ) Mąka żytnia 70°/o T  / z workami — — — —
K ukurudza r niuńska — — — G rysik  kukurudziany — — — — *
Z iem niaki przemysłowe — — — •— ■ M ąka kukurudziana — — — —
F a s o la  biała — — — — O tręb  żytni netto bez worka — — — —
F a s o la  kolorowa — — — j Kr sza hryczune — — — —
F a s o la  krasa — — — — i | K asza jag lan a — — • — —
G ro ch  polny 
G ro ch  '/i Viclorin

— — — — K asza ję czm ien n a — — — —
— — — — P ę ca k — — — —

B obik — — — — * M akuchy lniane i konopne — — — —
M ieszanka pastewna w ziarnie — — — — M akuchy rzepakowe — — — —
W yka — — — — ■; K on iczyna czerwona krajowa natur. — — — —
S iano słodkie krajowe prasowane — — — — • K apu sta k w aszo u a — — — —
S to m a prasowana — — — — W ork i jutowe wyr. Stradom. W arta — — — 4—

\ b r e c i i t  
\  4 .« s

V :

'\ * )  Ceny * ia -
V—\
-\ — \

L Czeatocbowi&oka 75  kg. za sztukę 
t t  NHorkt ttty u z se . 4 q\m«. za  sztukę

\ “ V- \ l

SPRAWOZDANIA n w » r y y v * .
LwOw, 6. marca.

Sprostowanie: W .  w czo raj zem
sprawozdaniu podano przez omyłkę 
kurs „Rolindustrii* 4 80 zam. 0 35.

Wczorajsze kursa akcji niekoto- 
wanych nie utrzymały się. Na dzi
siejszej przedgiełdzie nastąpiła dal
sza zniżka przy minimalnych obro
tach i braku zapotrzebowania. Pła
cono za Gazy zachodnie 3 0 5 , Ja
worzno 14 0 5  (wczoraj 14-40). Ga
zy wschodnie bez transakcji. Poza- 
tem notowano Przeworsk, Gazocią
gi, Nobel, Olkuszy i drobną pozycję 

, Czempińskiej Huty (po 0 08). Po
szukiwano kilkanaście tysięcy sztuk 
Elektiowni, dla braku dogodnej o- 
feriy do transakcji nie doszło.

Akcje bankowe zniżkowe, zwła
szcza B. H potecmy potaniał na 0 ‘65 
Z< kilka tysięcy Banku Rolniczego
i-łacono 0  60. — Z akcji przemy
słowych zniżkował Chodorów i Pa
rowozy, lekko podrożały zaś Chybie 
i Tespy, przy zwiększonem zaintere
sowaniu. —  Inne papiery przeważnie 
utrzymane. Ruch naogół średni.

Większy popyt na 'isty zastawne 
Banku krajowego i Tow. Kredytów. 
Ziemskiego, przy niedostatecznej po
daży. Tendencja niejednolita. Uspo
sobienie spokojne. Obroty w walu
tach średnie. — Dewiza na Londyn

OBROTY W  AKCJACH.
Bank Hipoteczny 0 ’54, 0-55,

0 -56, 0 ‘57, Przemysłowy 0-35, Z. 
B .K . 0-17, Rolniczy 6*60, 0*65, 
Browary 9 7 5 ,  9 8 0 , Chodorów 4 65, 
4 7 0 . 4-80, 4-75, Chybie 5 7 5 , 5 9), 
5‘95, 6 “00, G azolint L95, Oikos
2-60, 2-65, 2 7 0 , 2 7 5 , 2-80, Siersza 
gór. 4*90. 5-00, 4 9 5 , Nafta 0*62, 
0 63, 0 6 5 , Parow ozy 0 7 0 , 0 7 1 , 
07 2 , Tespy 6 ‘00, L:sty zasf. 4 /,0/0 
Bk Kraj. 3 26, List/ zast 4 !l,%  
T. K. Z. 1-85, Listy zast. 4  j  T.K. 
Z. 1-55, 1 65.

OBROTY W  AKCJACH NIEKO- 
TOWANYCH.

Lwów. 6 marca. 
Gazociągi nf. 0-24. ef. 0  25. Ga

zy zachodnie 3-10, 3-05. Jaworzno 
(25) 14 00, 1 4 0 5 . Nob^I 2 7 0 . Ol
kusz 115,  1-20. Przeworsk (okaz.) 
2 8 0 0 0 . Czempińska Huta 0 0 8 .

Giełda zborowa.
Lw ów , 6 n a-ca 

Sytuacja na giełdzie nie<-cienio
na. Zupełny zastój z powodu utru
dnionego dowozu Zainteresowanie 
minimalne, przy bardzo słabej poda
ży. — Tendencja stabilizowana. — 
Usposobienie bez ochoty.

 ̂ O .  T * ’ '



J łA S f c T A  L W O W S K A 4  z  <*nfe 7 . m a r c a  1925 .

Kronika.
W H‘^tek 6. marca. Rz. k a t :'K o 

ty P* Gr. i a t.: Tym ofteja.

tlUsj b ra s a c h  Zygmunta Augusta w y-
\ So,Cĉ t:zyt dr. Aleksander Czołowski 

7 m arca o  6 popoł. w nowym  
‘ er5ytecie, sala Kopermka,-

P« s i ^ aB y tłW 0 naukowe we Lwuwie.
tklhęrt7en’ie W ydziału historyczno-filoz. 
*°dz s ‘ę we wtorek dnia 10 bm. o 

°f A  Wpof. w pracowni seminaryjnej 
a- Porzacłek S ie n n y : Czf. 

5 Prof. L . Piruński: Stosunki pra- 
? Webroniane skargą.

•̂Ch *** Narodowy Imienia Ossollń- 
tytu? Ve Lwowie otrzym ał temi diniami 
5l(LetP depozytu Bibliotekę Chfzanow- 
•k,) ~ M oroczyna (ziemia hrubieszow- 
ło skSenny  ten księgozbiór, liczący oko 
kieoJ!y* tomów, zgromadził umiejętnie a 
‘l a A * . 1 kosztem śp. Edmund Chrza- 
tęrs, ki, b. prezes Koła polskiego w P e -  
£o [j UrEU. Ou też czasu wojny wyw ozi! 
Hą ^ k r o t n i e :  do Kijowa (1915) i Lubli- 
h iu C 2Q)< kiedy umiłowanym przezeń  
Ła^t^0,1?  groziła bezlitosna dłoń „oku- 
®cicd°]WV 1 bołszewji. I obecny też wła- 
&u,oje*> imieniem własnem i małoletniego 

0 syna, lękając się o bezpieczeń- 
da , zbioru w kresowym dworze, skła- 

senne skarby (rzadkie drulki i rę- 
w  Os^olHneum, gdzie staną się 

t ^ J p n e  szerokim kolom naszych u-

tr?w aine dla kobiet Polskich. Celem 
h j^^ tow ania kobiet do akcji obrony 
^rzvWa’ urządza Komitet Społeczny 
ty. ^9- Rezerw . Kobiecych w r. b. kur
ty' . Unitarny, gospodarczy, teletonicz- 

k w iato w y. Początek 1. m arca. Za- 
‘"tci, W sędzinach wieczorow ych. Infor- 

udzie' a si9 i wpisy przyjmuje w 
li ,'v: Krzyżu (Bielowskiego b, godz.

ich w ^ ar- ® r2 ‘ Kobiet (Oss >liń- 
^ętn l1, 80  dz- 5—7). Komitet liczy na 
kjcjj y udział w kursacli tych w szyst- 
5ty0 ^ ań, którym dobro i bezpieczeń- 

P&4stwa leży na sercu.

Odroczenia podatkowe dla większej własności.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU.

Lw ów , 6. m arca.
Minister skaron wydat okólnik w 

sprawie odraęzania spłat podatku 
majątkowego, przypadającego od 
właścicieli majątków ziemskich o ob
szarze ponad 300 ha, dotkniętych w 
roku 1924 klęską nieurodzaju.

N ależn ość z tytułu p od atku  m a
jątk ow ego  była o d ra cz a n a  p rzew ażn ie  
d o 1 m arca  1 9 2 5  ro k u , P o w y żsi  
płatnicy w inni byli o d io c z o n y  b rm in  
o d p o w ie d n io  w yk o rzy stać  i p rz e p ro 
w ad zić  p arcelację  g ru n tó w , w zględ n ie  
z a ciąg n ąć p u życzk ę w  in sty tu cjach  
k red ytow y ch  n a  p ok rycie  p od atku  
m ajątk ow ego.

Miuister skarbu u waza, że wobec 
tego udzielanie dalszych odroczeń 
jest zbędne, albowiem płatn!cy mieli 
dosyć rzasu dla zdobycia środków 
na pokrycie odroczonych należności.

Jedynie w wypadkach, gdy sprze
daż gruntów jest znacznie utrudnio- j 
na, a nawet wręcz niemożliwa (ma- j 
łoleiność właścicieli, nieuregulowanie | 
tytułu własności, wielkie obciążenie

serw itutam i, sp rzeciw  w łaścicieli hi
p o te cz n y ch , a w  sz cz e g ó ln o ści insty
tucji kredytu  d łu g o te rm in o w e g o  itp .), 
w zględnie z  ró żn y ch  p o w o d ó w  i 
zaciągn ięcie  pożyCzk* w  łistacn za
staw n ych  jest b a rd z o  u tru dn ion e, 
w ó w cz a s  k on ieczn e jest przyzn an ie  
d alszych  ulg w  sp łacie  p od atku  m a

ją tk o w e g o
M ając p o w y ższe  uw agi na w zglę

dzie M inister skarbu  u p o w ażn ił p re 
z e só w  Izb sk arb ow ych  do p rzyzn a
w ania w spom n ianym  p ow yżej płatni
kom  d alszego o d ro cz e n ia  n ależn o ści 
z tytułu p od atk u  m ajątk ow ego do  
dnia 1 -g o  p aździernik a 1 9 2 5  rok u , 
o ile płatnicy p rz ed staw ią  d o w ó d  
(zaśw iad czen ie  O k rę g o w ig o  U rzęd u  
Z iem sk iego i instytucji k red ytow ej, 
sądu, w ładz ad m in istracyjn ych  itp.) 
stw ierd zający , ż e  p a rce la cja , w zglę
dnie zaciąg n ięcie  p ożyczk i są  n iem o
żliw e lub do takiego stop n ia utru
dnione, że w term inie d o 1 -g o  m ar- 
ca  b i , m e m ogły  b y ć  usk uteczn ion e.

(t) Zamach samobójczy. 19-letnla
M aria Gocuiarzówna, służąca zam. przy 
ul. Asnyka 8, w zamiarze pozoawienia 
się życia rzuciła się wczoraj rano a 2. 
piętra na bruk. Skntki ur iclku byty stra
szne: Gonciarzówna połamała sobie no
gi i żebra craz odniosła liczne obrażenia 
wewnętrzne i zewnętrzne. W bezna
dziejnym stanie odwiozło ją Pogotowie 
ratunkowe db szpitaia. Przyczyną tar
gnięcia s.ię na życie zav ćd miłosny 

(t) Nagły skon W czoraj popołudniu 
■zmarł na udar sorta  zamieszkały w Ho
telu Royal przy pi. ifernardyńsLrn nie
jaki W ojciech Rogosz, który przybył 

1 » ł w a  wcz rrąj -ano.
(— ) Ucieczka z aomu. Karol Niestreb-

ski, introligator zam. przy ul. św. T ere
sy  4 doniósł w czoraj, że syn jego ló-letni 
Artur, wydalił się z  domu i dotychczas 
nie powrócił. —•

(— ) Potrącony Przez lokomotywę. 
W oźny pocztow y Karol Miśka, zam. 
przy ul. Janowskiej 104, przecnodżąc to
rem, został potrącony przez maszynę po 
ciągu i doznał złamania ręki w  dwu miej 
scach. Przyczyna była własna nieostro
żność ----------

( _ )  Wózek najechany przez automo- 
bl!, W czoraj nad ranem arftotpobil woj
skowy nr. 3353 najechał na ul. Koperni
ka u wylotu u!. W ronowskich na1 wózek 
należący do p. Buttlera, który zo«tai 
doszczętnie zniszczony.

Rozmaitości.
(a) N ajstarszem  drzew em  n a  

św ię c ie  jesi podobno platan Hippo- 
kratesa, który wznosi się w mieście 
Kos, stolicy wyspy tejże nazwy, ko
ło wybrzeży Azji Mniejszej. W cie
niu tego drzewa, sławni lekarze sta
rożytni udzielali leKCji uczniom swym. 
4U0 lat przed Chrystusem, A ponie
waż wtedy już drzewo miało być 
stare, można więc przypuszczalnie 
wiek jego określić na 2500 lat. Pień 
drzewa tego ma około 10 m. Obwo
du ; co wiosnę pokrywają się jeszcze 
gałęzie gęstwią liści, lecz trzeba już 
było pod największe gałęzie wznieść 
murowane podpory.

(a) U rzeczen ie  sądow e w  
sp raw ie  S op ot. Senat gdański, j«- 
ko wspólnik dochodów jaskini gry 
w Sopotach, otrzymał według osta
tniego sprawozdania za rok 1924/5 
— 650,000 guldenów gdańskich, ja
ko trzecią część dochodu czystego 
z szulerki. Zysk wynosił dwa miijo- 
ny, które zostały podzielone między 
inne gminy okoliczne. Schodzi się 
to z charakterystycznem orzeczeniem, 
jakie zapadło w sądzie gdańzkim. 
Krupier sopockiej jaskini zaskarżył 
zarząd jej o niewypłacenie mu pen
sji. Sąd skargę odrzucił i w moty
wach zaznaczył, że nie może zajmo
wać się instytucją niemoralną i prze
ciwną dobrym obyczajom. Z tego 
sądownie za niemoralne uznanego 
źródła czerpie senat gdański pienią
dze, jako jego wspólnik w docno- 
dach.

C z y t a j c i e  

„ S Z C Z U T K A "

9 głoszenia
A N I A  z a  z m a r ł e g o .

T
6/10- ,348/24. Jan Kapacun urodzony 

5 w Olszanicy powiat Zło-
bierż Z g in ął od roku 1914 jako żoł-
Wgr ai3striacki na wojnie światowej. 
6o z- W  postępowanie, celem uznania 
ni0n w zywa się, aby o zagi-
*Ub l"1 Uwiadomiono do 6  m iesięcy Sąd, 

*ora Dra Oleśnickiego w Zło-

Sad okręgowy 1729
$ _ ° Czów, 13 stycznia 1925.

IS?5  24. Ołeksa Boruch urodzony 3/3  
t?6itiał Olszanicy pow iat Złoczów  

na od r- ^915 jako żołnierz austrjac- 
% * ° j n i e  św iatow ej. W drażając po- 
6?o A n'e’ celem uznania go za zm ar- 

^ ‘adom^ywa siS- a5y 0 zaginionym  u- 
°ra r l ° no do 6 miesięcy Sąd, lub ku- 

U fa Oleśnick ego w Złoczowie.
7  Sąd okręgowy 1730

. T f r e z ó w , 13 stycznia 1925.
SV 2 i/® '/2 4 . Mikołaj Pasz urodzo- 

°róuJ  *^77 w M oniłówce powiat 
fUstHg zaginął od r. 1914 jako zołnierz 
■ Post na w°inie św iatow ej. W draża- 
l^ rłe tr 0w anie’ celem  uznania go za 
rjkiądn : w zywa się, aby o zaginionym  
h ‘°no ? ' 0no do 6  miesięcy Sąd lub ku- 

a D i •6 m' esi9cy Sąd, lub kuratora  
°*uickiego w Złoczow ie.

S to r,*  Sąd okr9K°wy 1731
w T  d?nw ’ 13 stycznia 1925. 
i? k v v (24-/4. 1) Stanisław Rudy urodź. 
StUął ‘etnia 1883 jako żołniery austr za- 

aa wojnie w roku 1918. 2) Andrzej 
Pierz ar°dz. 20 listopada 1895 jako żoł- 
r  zaginął na wojnie w r. 1918-
lako ż Uał Rudy urodź. 24 sierpnia 1898 
Miii j nierz baonu szturm ow ego I dy- 
,'twiela2(5y W ojsk polskich zaginął w 
» 120 ^.bolszewikam i pod W arężem  w 
tmar, v Lelem uznania powyższych za  
2lło8Ach Wzywa się, by do pół roku od 

a udzielono wiadom ości o nich
Sari1'

okręgowy Cywilny Oddz. VII.
We Lw ow ie 4 lutego 1925. 1518

T. 489/24. T eodor K^stiuk urodzony 
1883 r. w M oniłówcee pow Zborów zagi
nął od r. 1914 jako żołnierz austrjacki 
na wojnie św iatow ej. W drażając postę
powanie, celem uznauia go za zmarłego 
wzywa się. aby o zaginionym uwiado
mione do 6  miesiecy Sad lub kuratora 
Dra M oszyńskiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1732
Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 329 /2 4 /4 .D ym urZazulkiew icz urodź. 
33 paźdz. 1881 w Glińsku jako żomlerz 
ausirjacki 30  pp. zaginął w niewoli ro 
syjsKiej. Celem uznania go za omarłego 
i rozw iązani? węzła małżeńsKiego wzy 
wa się, by on półreku od ogłoszenia u 
dzielono wiadomości o nim Sądowi, albo 
kuratorowi Drowi Chotinerowi w;. Lw o
w ie

Sąa okręgowy cyw iln y
w e Lw ow ie 1516

Oddz. VII. 9  stycznia 1925.
T. 470/24, Kondrat Łytw yn uro dz. 15 4  

1b73 w Bołozynowie pow iat Złoczów  za
ginął od r. 1914 jako żfełnierz austrjacki 
na wojnie św iatow ej. W drażając p o stę 
powanie, ceiem uznania go za zmarłego, 
w zyw a się, aby uwiadomiono . o zagi
nionym do 6 m iesięcy, Sąd iub kuratora 
Dra Kitaja w Złoczowie.

. Sąd okręgowy 1733
Złoczów, 23 stocznia 1925.
T . 457/24. Józef M roczkowski urodź,

13/3 1873 w D obrotw orze powiat Zło
czów zaginął od roku 1916 jako żołnierz 
austrjack' na wojnie św iatow ej. W draża
jąc postępowanie, celem uznania go za 
zmarłego, w zyw a się, oby o zaginionym  
uwiadomić do 6  m iesięcy Sąd lub kura
tora Dra Stem schussa _v Złoczowie.

Sąd okręgowy 1734
Złoczów, 21 styctniLi 1925 
T. 395/24. Karol Miodoński urodzony 

21 listopada 1875 - '  Złoczowie pow. Zło
czów zaginął od r. 1915 jako żołnierz austr. 
na wojnie światowej, W drażając po
stępowanie, celem uznania go za zmar
łego. w zyw a się, aby o zagin an ym  u- 
w>adomiono do 6 mies ęcy Sąd lub ku
ratora D ra W ania w Złoczowie.

Sąd okręgow e 1739
Złoczów , 21 stycznia 1925.
T  IV. 104/24/A Edykt. Jan Podraża  

syn Franciszka i M agdaleny, urodzony

22 m arca 1874 W Jodłow ej, uczestnik  
wojny św iatow ej zaginął od 11 'istopa- 
d t 1914 ciężko raniony w . bitwie pod 
Mokrzyskarni. W drażając postępowanie, 
celem uznania Jana Podrazę z i  zm arłego, 
wzywa się, by do ó m iesięcy od ogło
szenia edyktu w G azecie Lw owskiej Są
dowi doniesiono, lub obrońcy węzła 
małżeńskiego adw. Dr. G ib ryszew sk le- 
mu w Jaśle o zaginionym, którego w zy
wa się by jaw ił się przed Sądem lub 
dał z ia ć  o sobie. Po upływie tego cza
sokresu Sąd w yda orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. 1819 
Jasło , 10 stycznia 1925.
T . 328/24/4. Mich J  Bednarski urodzo

ny 4 lutego 1882. w Woli wysokiej jako 
żornierz austrjacki 30 pp. w r. 1914 ran
ny pod Przem yślem  przebywał tamże w 
szpitalu i zaginął Celem uznania go za 
zmarłego i rozwiązania w ęzła m ałżeń
skiego w zyw a się, by dc pół roku od 
ogłoszenia udzielono w iadom ości o nim 
Sądowi albo knrbtorowi Drowi Chotine
rowi Leonowi adw. wl- Lwowie.

Sąd okręgowy Cyw ilny we
Lw ow ie 1515

Oddz. VII. 9 stycznia 1955.
T . 514/24. Sta nsław  Lachow ski urodź. 

12 listop. 1876 w Ż ulicach powiat Złoczów  
zaginął od r. 1917 jako żołnierz austrjacki 
na wojnie światowej. W drażając postę
powanie celem uznania gc za zmarłego, 
wzywa się, aby uwiadomiono o zagini„i- 
nym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra 
Epsteina w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1735
Złoczów, 21 stycznia 1925.
T . 553/24. P iotr Sztochmal urodzony 

14 czerw ca 187* w Pie tyczach pow. Zło
czów, zaginął od r. '914  jako żołnierz 
austrjacici na wojnie światowej Wdraża
jąc postępowanie celem uznania go za 
zm arłego, wzywa się, aby o zaginionym  
do 6 miesięcy uwiadomiono Sąd lub ku
ratora Dra G eretę w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1736
Złoczów, 23. stycznia 1925.
T . 513/24. Iwan Łahno urodzony 

18 maja 1873 w Płowom pow iat Radzie- 
chów zaginął od r. 1917 jako żołnierz 
austrjacki na wojnie św iatow ej. W draża
jąc pojtępow anie. celem uznania go za 
zm arłego, w zyw a się, aby o zaginionym

uwiadomiono do 6  miesięcy Sad łub ku
ratora D ra Hesslu w Złoczow ie.

Sąd okręgow y 1737
Złoczów , 21. stycznia 1925.

T . 517/24. Józef Jeda urodzony 9  maja 
1387 w Ptowem powiat Radzlecbów  
zaginął od r. 1917 jako żołnierz austrjacki 
na wojnie światowej. W drażając p ostę
powanie celem uznania go za zmarłego, 
w zyw a się, aby o zaginionym uwiado
miono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora 
Dra G rosskopfa w Złoczow ie.

Sąd okręgowy 1738
Złoczów, "51 stycznia 1925.

T . 365/24, Jan W róbel, z Łow iec, je 
niec od 1921 nie daje w iadom ości. Ce
iem uznania go zmarłym, w zyw a się by
do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo
Orossm anowi adwokatowi w  Przemyślu, 
kuratorowi udzielono w iadom ości o za
ginionym.

Sąd okręgowy 1831
Przem yśl, 24 grudnia 1924.
T . 346/24. Jat. W engryn po Stefanie, 

urodzony 1899 Starzaw a, na wojnie za
ginął. Celem uznania go zmarłym, w zy
w a się by do półroku od ogłoszenia Są
dowi albo Schneebaumowi adwokatowi 
w Przemyślu kuratorowi udzielono wia
domości o zaginionym.

Sąd okręgowy 1830
Przem yśl, 19 grudnia 1924.
T . 380/24. Bazyli Kobylucb, po T eo

dorze, urodzony 1885 Miękisz nowy, na 
wojnie zaginął. W zyw a sie by do półro
ku od ogłoszenia Sądowi albo Lówen- 
thalowi adwokatowi w Przem yśla, kura
torow i i obrońcy w ęzła małżeńskiego 
udzielono w iadom ości o zaginionym.

Sąd okręgowy 1832
Przem yśl 24 grudnia 1924.

T . IV. 9S/24/5. 'Jan Surow iec z Chrzą- 
staw a pełnił służbę na froncie włoskim, 
tamże w listopadzie 1913 na malaTję u- 
marł. W zyw a się każdego o udzielenie 
Sądowi lub kuratorowi dr. Feinerowi,, 
adwokatowi w Tarnowie wiadomości o 
zaginionym ., zaś Jana Surow ca w zyw a  
się, aby tutejszy Sad uwiadomił o swem  
życiu do dnia 15. września 1925. 1881

S ą4 okręgow y. Oddział IV. 
Tarnów , dnia 20. stycznia 1925.



„GAZETA LWOWSKA* z dni?. 7. marca 1925.

F  I  R  M  T.

C. QZ. Firm. 532/24. Rg. C. 17. Li
kwidacja Spćłkj z ograniczoną odpowic- 
dzialniaścią. W  rejestrze odnośnym wpi
sano dnia 28. października 1924 p,rzy 
Spółce- Tow arzystw o handlowo-pirize- 
m ystow e w Łańcucie, Spółka z ograni
czoną odp o w : e J z i al n ością. Uchw ałą  
.walnego zgromadzenia z 10. września 
1924 L r. 3210 rozw iązano Spółkę i za
rządzono likwidację. Likw idatorzy: M a
rian Januszewski, W anda Raichardowa 
W Łańcucie. Firm a likwidacyjna: To
w arzystw o handiowo-przemysłowe w 
Laftcude. Spółka z ograniczaną odpo
wiedzialnością w likwidacji. Podpis fir
m y: Likw idatorzy będą wspólnie podpi
syw ać firmę likwidacyjną. 509

Sąd okręgow y. Oddział V.
Rzeszów, 25. października 1924.

Firm . 1511. Rg. Ć. VII. 148. Zmiany 
dotyczące firmy spóikowęj już .wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 12. grudnia 
1924. Siedziba firmy: Lwów Brzmienie 
firm y: „A. Herm. Franki i Synow ie",
Spółka z  ogr. odpow. Zmiany: proku
rzy  Stą ustanowiono Adolfa Muliera we 
Lw ow ie, ul. Miickiewiczą 1. 26 z zastrze
żeniem, że jest on uprawniony do pod- 
dsyrwanio firmy łącznie z zawiadowcą 
Leopoldem Teniionbaumem, albo zawia
dow cą Karolem Tenombaumem. 546 
Sąd okręg. cyw . jako handl., Odd iial IV.

Lw ów , dnia 5. grudnia 1924.

Firm. 1519. Rg. C. III. 175. Zmiany 
firmy spólkowej już wpisanej. Do reje
stru  wpisano dnia 17. grudnia 1924. Sie
dziba firmy: Lw ów . Brzmienie firmy 
Polskie Biuro Farcelacyjne, Spółka z o- 
traniczoną odpowiedzialnością. Zmiany: 
Uchw alą Walnego Zgromadzenia z dały 
Lw ów , 27. kwietnie 1924 Lrep. 56.072 
uzupełniono przedmiot przedsiębiorstwa 
o tyle, że: l) do par. 4. ustępu litera b) 
dodano jako końcowe zdanie: „współ
działanie w naprawie ustroju rolnego w 
duchu obowiązujących ustaw, za po
średnictwem teoretycznie i praktycznie 
wyszgolonych sił fachowych, wykonaw
czych, obeznanych z przepisami U rzę
dów Ziemskich z miejscowymi stosunka
mi i praw odaw stw em ; 2) Po ostępie li
tera  e) dodano: jaiko punkt f) Wstęp:
„prowadzenie wszelkich czynności han
dlowych, -przemysłowych i komisowych, 
które stoją w jakimkolwiek pośrednim 
kito bezpośrednim związku z zasiadaniem  
racjonalnych gospodarstw' rolnych; 3) 
po ustępie f) dodnao: jako punkt g) „Na
bywanie za każdorazowem zezwoleniem  
.właściwych Urzędów Ziemskich nieru
chomości na własność wyłącznie ceiem  
ich- parcelacji". II. par. 9. w brzmieniu 
ustatoneir. w zbiorze dokumentów. P ro 
kury udzielono dr. Edmundowi Muszyń
skiemu. 545
Sąd okręgow y jako handl.. Oddział IV.

Lw ów , dnia 12. girudnia 1924.

2l>7/24. Oddział A. I. 269. Zmia
ny i dodatki odnoszące się do wpisa
nych ńtż w rejestrze handlowym firm

kupców pojedynczych i spółek. Siedzi
ba firmy: Stanisławów. Brzmienie fir
m y: „B ław at" . Biuro' sprzedaży tow a
rów tekstylnych w Stanisławowie. W y l  
stąpili: Jan Jwlijew Skutkiem czego
powstała pojedyncza firma odtąd wła
ścicielem sani Filip’ Rubin. Dzień wpisu: 
3. listopada 1924. 510

Sąd okręgow y jako handl., Oddział II.
Stanisławów, dnia 25. w-m-śmff * 1924.

.4 M O R T Y Z A t  >t:
T. 101122. Na wniosek Moritza Juraiia 

we Wiedniu II. Korne-gasse 7 wdiaża 
się postępowanie am ortyzacyjne celem 
unieważnienia wnioskodawcy rzekomo 
w czasie inwazji rosyjskiej zaginionego 
kwitu zastawniczego Ekspozytury ak- 
akcyjłicgo Banku hipotecznego w Stani
sławowie z j ia ty  19. czerw ca 1914 Nr. 
8328. Posiadacza powyższego kwitu za
staw niczego w zyw a się. by w przeciągu 
6 m łeaęcy  zgłosił się w tut. sądzie ze 
swiojenii prawami, w przeciwnym bo
wiem razie kwit ten za nieistniejący u- 
znamy zostanie. " 1863

Sąd okręgowy.
Staniisławów, 17. maja 1925.

R O Z M A I T E  O B W I E S Z C Z E N I A

U. 793/23. W  Imieniu Rzeczypospolitej 
Polskiej! Sąd powiatowy w Lisku Uznał 
Józefa R jth a 7 LUka winnym nrzŁrO - 
czenia z ąrt. 19 ust. le  2 hpca 1920 Nr. 67 
Dzpp., że 7. Sierpn.a 1923 za przedmioty 
powszechnego użytku żądał cen nad
miernych, w szczegómości za spodnie 
koloru jastio-brotifcowiego od Michała B a
rana, kw otę 200.000 Mk„ za eo skazano 
go na karę 7 dii; aresztu grzyw nę 20 
■zł., a w myśl par. 389 pk. na ponoszenie 
kosztów postępowań a karnego.

Lisko, 26, m arca 1924. 1872

Liczba czyn. C. II. 124 25. Edyki, 
Stror.a powodowa Michał Labau wniosła 
skargę przeciw stronie pozwanej Hry- 
niowj. Janyk W asyla o 50 doi. kan. do 
L . cz. C. II. 124,25. Audiencja do usinej 
rozpraw y w yznaczona na 9 m arca 1925, 
godz. 9 w tym  sądzie Nr. 103. Ponieważ 
miejsce pobytu strony pozwanej jest nie
znane, ustanawia się Pęto a Janyka W a
sylów kuratorem, który ją będzie za
stępow ał na jej koszt i niebezpieczeń
stwo dotąd, dopóki ona sama się nie 
staw ; i nie ustanowi pełnomocnika. 1882 

Sąd powiatowy, Oddział II.
Stanisławów 23. lutego 1925.
Liczba czyn. C. 'I. 125 25. Edykt. 

Strona powodowa W asyl M aćków ,w nio
sła skargę przec‘w stronię pozwanej 
H rtnjowi Janyk W asyla o 85 doi. kan. 
do L. cz. C. II. 125/25. Aucljencja do ust
nej rozpraw y wyznaczona na 9. m arca  
1925 gedz. 9 w tym sądzie, Nr. 103. P o
nieważ miejsce pobytu strony pozwane] 
jest nieznane, ustanawia się P etra  Jan y- 
Ida W asylów kuratorem, który ją będzie 
zastępował na jej koszt i niebezpieczeń
stwo dotąd, dopóki ona sama się nie 
stawi i nie ustanowi pełnortiociuka. 18S3 

Sąd powiatowy, Oddział II.
Stanisławów, 23. lutego 1925.

K O N K U R S ,
Śłąski-Urząd Wojewódzki w Katowicach ogłasza konkurs na posadę 

inżyniera w Wydziale rolnictwa i Dóbr Państwowych w Katowicach do 
arypracowama projektów rolniczo-meljoracyjnych.

Do posady przywiązane są pobory VIII. względnie VII. grupy upo
sażenia w myśl ustawy z dnia 9  października 1923 r. D z . U. Rzp. Nr. 116 
poz. 924, a to zależnie od osob stych kwalifikacji.

P. T. r flekfanci zechcą' wnieść podania w terminie do 31 marca 
1925 r., do których należy dołączyć:

1. Metrykę urodzenia.
2. Dyplom inżyniera Wydziału wodnego Politechniki lub świadectwo 

z ukończenia Wydz:aiu meljoracyjnego Akademji Ziemiarństwa.
3. Poświadczenie odbycia kilkuletniej praktyki w dziedzinie melio

racji rolnej
4. poświadczenie obywatelstwa polskiego.
5. Świadectwo stanu zdrowia wydane przez lekarza rządowego.
6. dokładny życic-ys udokumentowany świadectwami i t. p. dowo

dami, d których niewątpliwie wynikać musi ciągłość zajęć dotychczasowych
Dokładna znajomość języka polskiego w słowie i piśmie a niemieckiego, 

przynajmniej w słowie wymagina.
W ojew oda: Bilski m. p.

U. 312i23. \V Imieniu Rzeczypospolitej 
Polskiej! Sąd powiatowy w Lisku uznał 
Izaka Dolliijgera z Liska winnym prze
kroczenia z a-t. #0 ust. z 2. hpca 1920 
Nr. 67 Dzpp., że 24 kwietnia 1923 w Li
sku za przedmioty powszechnego użytku 
żądał cen oczywiście nadmiernych, a to  
od Piotra Drabika za parę spodni cajgo- 
wych kwotę ,->0.300 Mk\, za co skazano 
go na 7 dni aresztu i grzywnę pół zł., 
lub dalszych 3 dni aresztu. 1873

Lisko, 13. iutego 1924.
Cg. I. b. .3S/2dł9 Edykt. W  sprawie 

Marjana Bohdana 2 im. Brożka, właści
ciela realności w Rudkach, powoda za
stąpionego przez adwokata B zowskie
go w Rudkach przeciw Marji n tuw at, 
wraścicielce reainoścI w S zoh m en i-

cach o 2500 zł., ustanawia się p°' 
wniosku powoda celem doręczdoreczeflia„4i.

;3
t. s. wyroku z 20. września i "  -■v
zwanej mewiaoo nc. z
t. S. wyruKij z c i. wrzesu.-1 ■ 
Cg. I. b. 185/249 kuratora ad a‘cUU a-- prtft.n

dra 5-icu i-'5
LJUT At. |
Sąd okręg iw y. Dddzlal b 

Sambor, dnia listopaia '

ii*
sobie pana adwokata 
w Samborze.

K O N K U R S ? '

KONKURS.
Izba notarjaina we Lwowie f ° ^ r:_  ̂      Uff'

j konkurs na posadę notariusza f  . §. £ 
j pclu. opróżnioną wskutek śffm 

ManćeU z terminem do dnia i5,
! nia 1925.

I f t n  d l a  h a ż d e p ,
kto tylko ma jakąkolwiek bądź styczność 

z bankiem lub giełdą.

lu i wyszedł z druku

PODRĘCZNIK

o p ra co w a n y  p r z .z  D y e n t o r a

STANISŁAWA DRZEWICKIEGO
i jest do nabycia we wszystkich księgarniach w krajni 

lub wprost u autora:

we Lwowie, ul. Go ąba Nr, 6.
C e n a  broszurowanego e g z e m  n  l a r  z u 
I W .  z ł b t y e l i ,  z przesyłką pocztową o 50 groszy 

więcej, zbiorowe zamówienia franco.
Foimat 8 ’, obj< ość 239 stron’

T reści 1) W iadomości wstępne z ekonomji powszechne;', 2) O bandl*J' 
3) Spółki handlowe, 4 ) Bank, 5) Giełda, 6*) Interesy banko'*'®' 
7) W ewhętrzna manipulacja bankowa, 8) W ażniejsze ob!,c? ,  
nis, 9) Buchalterju, 10) Korespondencja, U ) Oddział 
12) Term inologja, 13) W aluty, miary i wagi równych p ^ s 2.[ 
14) U staw y polskie z r 1Ś21 a) o systemie monetarnyjjJ' 
b) o prawie wekslowem, c) o prawie czekowem, d) o bankfff.it 
e) c  giełdach, f) o domach składowych, e. c. t.

OGŁOSZENIE
■ni*Zawiadamiamy, że z dniem 1 marca 1925. P raco  W 

mechaniczna pod nazwą: „Autogarage BOREK i 
NER, Lwów, św. Michała I. >8 . bacznh Kościus^1 

przeszła na wyłączną własność pana

H W H i l  8 R R 1E P S
byłego w spółw łaściciela firmy BOREK i WERNER, jakoteż całe P rzC^ f p. 
biorśtwo przewozu poczty samochodami we Lwowie i z dniem v.o' 
W ładysław W ern er zobow iązał się  przyjąć na s ie b ie  w szelk ie  ’ } iei 
wipzania prywatne i rządow e lo ty o iące  w sp o m n ian ej firm y, 
jest uprawniony do ściąg n ięcia  o so b iście  wszelkich n a le ż y to ś c i1 

w ieran ia w szelkich tran sak cji w swoim  w łasn em  im ieniu.
Z paważaniem

Czesław BoreK. Władysław W e r n e r ,

^ltaumeiafa bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub oocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., za/granicą 5 zł. 50 gr. — Redi1 
czyuna od godz. 8 rano do 1 popol. !z wyjątidem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyj nnje od 1—4 popoł. — L istów  niefrankow anyc 
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